ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ

г. Москва                                                «21» января 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Инфотек», именуемое в дальнейшем

«Поверенный», «Организатор торгов» в лице Генерального директора Шаниной Татьяны

Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

Открытое акционерное общество «ДСК », именуемое в дальнейшем «Доверитель»,

«Должник», в лице конкурсного управляющего Бабенко И.В., действующей на основании

определния Арбитражного суда Ивановской области от 22.12.2020 по делу № А17-4637/18, с

другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Доверитель поручает Поверенному

совершить от имени Доверителя и за счет имущества Должника юридические и фактические

действия, направленные на реализацию имущества, являющегося собственностью Должника

(далее – Имущество), в ходе конкурсного производства, осуществляемого в отношении

Должника.  Перечень Имущества, подлежащего реализации в соответствии с условиями

настоящего Договора, перечислен в Приложении № 1 к настоящему Договору. Реализация

имущества должна быть проведена в соответствии с законодательством РФ, требованиями

Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее –

Закон о банкротстве), Приказа Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 № 495, условиями

продажи, установленными Положением о порядке, сроках и об условиях продажи имущества

ОАО «ДСК», утвержденного залоговым кредиторов 20.09.2021 г.

1.2. В рамках исполнения обязанностей, предусмотренных Договором, Поверенный

обязуется совершить следующие мероприятия:

1.2.1. Осуществить организацию и проведение открытых торгов в форме аукциона,

открытого по составу участников (открытые торги) c закрытой формой представления

предложений о цене имущества, в случае признания первых и повторных торгов

несостоявшимися, не заключения договора купли-продажи по итогам торгов, торги

посредством публичного предложения.

1.3. За совершение действий, указанных в п. 1.2. Договора, Доверитель обязуется

уплатить Поверенному вознаграждение в следующем размере:

- в случае реализации имущества на торгах, либо заключения договора купли-продажи

имущества с единственным участником торгов, вознаграждение организатора торгов составит

3,5 % (три целых и пять десятых процента) от цены продажи имущества;

- при признании торгов несостоявшимися по причине отсутствия заявок на участие в

торгах, не заключении договора купли-продажи имущества с единственным участником

торгов, а также в случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора,

вознаграждение организатора торгов составляет 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек за

каждые проведѐнные торги (первые, повторные, торги посредством публичного предложения).

Вознаграждение Поверенного выплачивается за счет средств Должника,

предназначенных для оплаты услуг лиц, привлеченных арбитражным управляющим (в

порядке, предусмотренном ст. 134 Закона о банкротстве).

1.4. Дополнительно к сумме вознаграждения Доверитель обязуется возместить

Поверенному фактически понесенные расходы, связанные с исполнением им своих

обязательств по настоящему договору, в том числе, расходы на опубликование (размещение)

сообщений о проведении торгов в официальном издании в соответствии со ст. 28

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», на опубликование (размещение)

сообщений в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве (http://fedresurs.ru/) и

расходы на проведение торгов по продаже имущества Должника на электронной торговой

площадке.

http://fedresurs.ru/